ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meto, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

FLS JlIA..
Km

DESPACHO DE DOTAÇÃO

Em, 15 de Janeiro de 2021.

Em resposta à solicitação de vossa senhoria, temos a
informar que a Dotação Orçamentária para execução da
despesa conforme abaixo:

I. Classificação Orçamentária

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Administração
FUNÇÃO: 04-Administração

SUB-FUNÇÃO: 122-Administração Geral
PROGRAMA: 0082- Gestão Política Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 Manutenção da Secretaria de
Administração

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 240.537,00

II.

X ) Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar
)  Valor não reforçado

Sem mais, para

subscrevemo-nos.

momento, desde já agradecemos e

Atenciosamente

Erica Fernanda Luz Araújo
Contadora do Município
CRC-MA: 014825/O-6

AV. DEPUTADO CARLOS MELO. N" 1670, AEROPORTO - TRIZIDELA DO VALE/MA - C EP. 65727-000
CNPJ: 01.558.070/0001-22

PF.OcOSfíl
FLS

ESTADO DO MARANHÃO S ÍS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. DepiUado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DI-XLARAÇAO DE DOTAÇAO E ESTIMATIVA DE IMPACTO
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Declaração, conforme o inciso 1 e T artigo 16 da lei Complementar n° 101 de 04 de Maio
de 200 - Lei de Responsabilidade Fiscal, Lei Orçamentaria Anual n° 381/2019 de 121 de
Dezembro de 2019, a Dotação e Estimativa de Impacto Orçamentário-Financeiro da contratação
pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa de
licitação, tendo como objeto a contratação de pessoa Jurídica para foniecimento de combustível
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Trizidela do Vale — MA, conforme o desdobramento orçamentário abaixo:

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0218 Secretaria Municipal de Administração
PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 Manutenção da Secretaria de Administração
CLASIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Saldo da Dotação: 109.000,00
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Origem dos Recursos: Despesa fixada
Valor da Despesa: R$ 240.537,00
Orçamento Municipal: R$ 91.156.548,00
Impacto Orçamentário: 0,26
Orçamento da Secretaria de Administração; R$ 5.268.000,00
Impacto Orçamentário: 4.57

Conforme análise verificou-se que o percentual de comprometimento orçamentário
financeiro é de 0,26% do Orçamento Municipal e sobre o Orçamento da Secretaria Municipal de
Administração Corresponde a 4,57%.

Declaramos que a referida despesa não causará impacto orçamentário nos dois exercícios
subsequentes.

SETOR CONTÁBIL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, EM 15 DE JANEIRO DE
2021.

Atenciosamente,

Erica Fernanda Luz Araújo
Contadora do Município
CRC-MA:014825/O-6

Avenida Deputado Carlos Melo, NS 1670 - Aeroporto. CEP: 65.727-000